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Besvarelse af spørgsmål nr. 652 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 652 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 11. februar 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 

 

 

 

Nick Hækkerup 

/  Christian Fuglsang 
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Spørgsmål nr. 652 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren i forlængelse af svar på REU alm. del spørgsmål 

444 svare konkret på, om ministeren mener, at unge der er under 

15 år, hvis sag bliver behandlet udelukkende i Ungdomskrimi-

nalitetsnævnet på baggrund af politiets mistanke, har samme 

retssikkerhed som unge, der er over 15 år, som udelukkende vil 

blive henvist til Ungdomskriminalitetsnævnet, i fald en ordinær 

domstol har fundet det bevist, at de er skyldige i politiets sigtel-

ser herunder mistanke?” 

 

Svar: 

 

Sager om lovovertrædelser begået af personer over den kriminelle lavalder 

behandles efter reglerne i strafferetsplejen. Personer under den kriminelle 

lavalder, som har begået en lovovertrædelse, kan ikke straffes.  

 

For at sikre, at personer under den kriminelle lavalder stilles til ansvar for 

deres handlinger, er der oprettet et Ungdomskriminalitetsnævn. Formålet 

med nævnsprocessen er at bringe den unge ud af sin kriminelle løbebane og 

ikke at placere et strafferetligt ansvar. Hensynene bag reglerne i henholdsvis 

strafferetsplejen og ungdomskriminalitetsloven er således forskellige, og 

retssikkerhedsgarantierne i de to regelsæt kan derfor ikke umiddelbart sam-

menlignes. 

 

Jeg mener, at retssikkerheden for personer under den kriminelle lavalder, 

der får deres sag behandlet i Ungdomskriminalitetsnævnet, er fuldt ud be-

tryggende. 

 

Der henvises i øvrigt til min besvarelse af 19. januar 2021 af spørgsmål nr. 

444 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 
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